
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. уд. А.Кадырова , 6 noiavurt@mail.ru.т/ф 8 ('8714812-22-57

Шестидесятое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 18

27.07.2021г. с.Ножай-Юрт

О переименовании муниципального учреждения
«Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003№ 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Чеченской Республики от 4 августа 2010 года №40-РЗ 
«О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике» и 
руководствуясь Уставом Ножай-Юртовского муниципального района, Совет 
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской 
Республики третьего созыва
Р Е ШИ Л :

1. Переименовать муниципальное учреждение «Управление образования 
Ножай-Юртовского муниципального района» в муниципальное 
учреждение «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального 
района».

2. Установить что муниципальное учреждение «Отдел образования 
Ножай-Юртовского муниципального района» является 
правопреемником муниципального учреждения «Управление 
образования Ножай-Юртовского муниципального района».

3. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном учреждении 
«Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района».



4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района Чеченской Республики от 
16.06.2015г. №25 «О реорганизации МУ «Ножай-Юртовский районный 
отдел образования» в МУ «Управление образования Ножай-Юртовского 
муниципального района».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
районной газете «Халкъан дош» и размещению на официальном сайте 
администрации Ножай-Юртовского муниципального района.

6. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, 
возникающие с 1 августа 2021г.

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района С.А. Селимханов


